
 

1 
 

Oferta szkoły:  
 

Szkoła Podstawowa nr 43 im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie znajduje 
się w pobliżu uzdrowiska Swoszowice, w X Dzielnicy. Liczy 17 oddziałów, dysponuje 10 
salami lekcyjnymi, w których uczą się poszczególne klasy. Funkcjonują 2 pracownie: 
komputerowa i językowa, pracownia przyrodnicza oraz sala gimnastyczna przeznaczona do 
zajęć wychowania fizycznego. Dysponujemy biblioteką multimedialną, salą do zajęć 
terapeutycznych i logopedycznych, salą do zajęć świetlicowych. Na terenie szkoły działa 
stołówka, w której serwowane są domowe obiady i podwieczorki. 

W szkole zapewniamy ciepłą i pełną troski opiekę, rodzinną atmosferę oraz wachlarz 
ciekawych zajęć. Dbając o wszechstronny rozwój uczniów prowadzone są zajęcia: szachowe, 
plastyczne, językowe, informatyczne, matematyczne, przyrodnicze, ortograficzne,   warsztaty 
dziennikarskie, zajęcia sportowe i artystyczne oraz chór szkolny. Staramy się, aby nasi 
uczniowie odkrywali swoje mocne strony otoczeni opieką wykwalifikowanej  
i doświadczonej kadry.  

Szkoła posiada bardzo dobrze wyposażone i przystosowane do potrzeb uczniów sale 
lekcyjne. Nauczyciele mają do dyspozycji projektory i laptopy, posiadamy tablice 
interaktywne,  sprzęt audio wideo. Zapewniamy wysoko wykwalifikowaną, życzliwą kadrę, 
zajęcia prowadzone w oparciu o nowoczesne metody pracy z wykorzystaniem elementów 
oceniania kształtującego . W ramach współpracy z Przedszkolem 132 dla uczniów przyszłych 
klas pierwszych dwa razy w roku organizowane są zajęcia warsztatowe  
i dni otwarte dla rodziców. Spotkania organizowane są w oparciu o myśl przewodnią 
związaną ze szkolnym Programem Profilaktycznym „Tęczowe Wrota”, z udziałem 
asystentów ze starszych klas.  

Oferujemy opiekę i zajęcia w szklonej świetlicy w godz. od 6.30 do 17:30. Szkoła 
oferuje pomoc psychologiczną dzieciom i rodzicom. Raz w miesiącu na terenie szkoły pełni 
dyżur pedagog z Poradni Pedagogiczno - Psychologicznej nr 3.  Do dyspozycji uczniów są 
dwa nowoczesne boiska - do gry w piłkę nożną,  siatkówkę i koszykówkę.  

Dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem M.A.K.A.B.R.A. popartej wymianą 
doświadczeń z partnerem z Belgii nasi nauczyciele od wielu lat pracują w oparciu  
o 5 kompetencji (wiedza i umiejętności, wartości, relacje społeczne, interpersonalne 
 i z samym sobą), wykorzystując pracę w grupie i stwarzając dzieciom możliwość 
świadomego udziału w procesie uczenia się. Bogactwo różnorodnych środków 
dydaktycznych i aktywne metody pracy wyzwalają w najmłodszych naturalną potrzebę 
eksperymentowania i dociekliwości.  Poznanie otaczającej rzeczywistości i przyswajanie 
wiedzy odbywa się poprzez zabawę edukacyjną. Co roku organizujemy wymianę 
międzynarodową dla uczniów klas 5 i 6 ze szkołami w Diest i Hasselt,w trakcie której mają 
one możliwość doskonalenia umiejętności językowych, nawiązywania nowych relacji, 
poznawania odmiennych kultur i ich dziedzictwa. 
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W szkole prowadzone są innowacje pedagogiczne, np.:  „Tęczowe Wrota”- program 
profilaktyczny szkoły, „Talenty rozkwitają nie tylko na wiosnę” – poświęcona promowaniu 
uczniowskich pasji i talentów,  „Kraków moja Mała Ojczyzna” – wycieczki po Starym 
Krakowie dla uczniów klas 1-3, „Nie tylko palcem po mapie” – wycieczki po 
najpiękniejszych okolicach Krakowa, ”, „Możesz, potrafisz, jeśli tylko chcesz” – poświęcona 
pozytywnemu wzmacnianiu uczniów, „Bougorno Italia” – nauka języka włoskiego dla 
uczniów klas1-3,  „Rajd Siarczane Korzenie” – poświęcona kultywowaniu tradycji 
siarczanych, „Easy English – dodatkowa godzina języka angielskiego w kl.1-6”,  „Od 
przedszkolaka do absolwenta” – program łagodnego przekraczania progów edukacyjnych, 
„Klub błękitnych” – program działań i aktywności dla uczniów uzdolnionych, „Programiści 
na start” – nauka podstaw programowania.  

Realizowane są następujące programy: „Mali odkrywcy w podróży” –- program 
własny zajęć świetlicowych, podczas których dzieci zwiedzają różnorodne zakątki świata, 
„Mleko w szkole”, „Owoce i warzywa w szkole”, „Klub Bezpiecznego Puchatka”, „Ratujemy 
i uczymy ratować”, „Polski Sport 2024”, „Stars” – poświęcony propagowaniu jazy na 
rowerze wśród uczniów, nauczycieli, pracowników szkoły i rodziców, Program własny 
wychowania fizycznego - drugi etap edukacyjny.  W szkole działa Klub Przyjaciół Żonkila, 
Klub Unicef, Szkolna Rada Uczniów, Schola „Perełki”.  

Bardzo dobrze układa się współpraca z rodzicami, Parafią oraz środowiskiem 
lokalnym. Organizujemy kiermasze świąteczne, Jasełka, Misteria Paschalne, Szkolna Galę 
Talentów, Festyn Zdrowia, Dni Rodziny, bierzemy udział w Parafiadzie oraz imprezach 
inicjowanych przez Parafię i środowisko lokalne. Czynnie włączamy się w wolontariat na 
rzecz potrzebujących pacjentów Hospicjum Św. Łazarza, Szpitala w Prokocimiu, 
podopiecznych z Warsztatu Terapii Zajęciowej z Konar, rodzin na Ukrainie, Fundacji 
UNICEF oraz schroniska dla zwierząt. W ten sposób propagujemy postawę empatii. 

Posiadamy certyfikaty: „Szkoła z klasą”, „Szkoła Odkrywców Talentów”, „Szkoła 
z Pasją”, „Szkoła z klasą2.0”, „Zielona Flaga”, „Szkoła w ruchu”,  przynależności do 
„Małopolskiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie”.  

Szkoła stwarza możliwości zdobywania wiedzy na wysokim poziomie o czym 
świadczą m.in. wysokie wyniki sprawdzianu po klasie szóstej. Od kilku lat szkoła utrzymuje 
się w czołówce szkół z wynikiem wysokim.  Uczniowie zdobywają laury na różnorodnych 
konkursach, w różnorodnych dziedzinach, o zasięgu wojewódzkim, ogólnopolskim  
i międzynarodowym. Odnosimy również znaczące sukcesy w sporcie.  
Uczniowie naszej szkoły rozwijają również talenty artystyczne, zdobywając liczne nagrody  
i statuetki. 
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Historia szkoły: 134 lata temu, 2 października 1882 roku  
w Swoszowicach uroczyście otwarto szkołę ludową jednoklasową zorganizowaną 
z inicjatywy i staraniem zarządcy miejscowej kopalni siarki c.k. radcy górniczego Stanisława 
Mrowec. Nakłonił on górników likwidowanej kopalni do przekazania oszczędności na 
potrzeby szkoły (w sumie 3 000 zł reńskich). Początkowo szkoła mieściła się w obiektach 
pokopalnianych, a gdy przybyło klas wynajmowano pomieszczenia u gospodarzy. Budynek 
szkolny wielokrotnie odnawiany został rozbudowany w 1929 roku. Ostatnia wielka 
rozbudowa (skrzydło południowe) została zakończona w lutym 1972 r. Poświęcenia szkoły 
dokonał proboszcz wróblowicki ks. Maciej Wieczorek. Pierwsza nauczycielka - Zofia 
Rutkowska założyła Kronikę Szkolną prowadzoną do dziś. 

14 października 1973 roku Szkole Podstawowej nr 43 w Krakowie nadano imię 
Komisji Edukacji Narodowej.  
 

 


